
Formandens beretning Mandag den 09-01-23

Så oprandt dagen, hvor vi skal tage stilling til Viborg korets fremtid!!
Men først lige et tilbageblik på 2022.

Første halvår!!

1. Den festlighed vi plejer at have i januar mdr., blev omstøbt til en udflugt 
senere på året!

2. I marts afholdt Kulturskolen 50 års jubilæum. Mange kor var indbudt til en 
dag med Dirigent Jonas Rasmussen fra Århus. Det blev en fin dag med både 
klassiske og rytmiske sange!!

3. I april havde vi Forårs koncert med Mandskoret i Vestevang kirke. Temaet 
var Sommer i Tyrol.
Det var festligt og fornøjeligt. Karl Alfred spillede og Uffe dirigerede.
MEN - Inden koncerten om aftene var vi I Houlkær kirke for at tage afsked med
Else Nørgaard.  Hans Christian kom og spillede - og dirigerede os gennem hele 
bisættelsen. Vi skulle lige lære den danske version af ”You raise med up”

4. I maj havde vi forberedt os på besøg af Ryslinge koret. Desværre blev deres 
dirigent syg. Alt måtte aflyses. De har efterfølgende fået en ny dirigent og kom i
gang igen hen i august!

5. Da vi havde aflyst julekoncerten i 2021 på Banebo pga. corona fare – gav vi i
stedet en sommerkoncert i maj mdr. Vi brugte Sommer i Tyrol og blev takket 
meget for arrangementet. Fik flotte gaver, som blev brugt til julelotto!!

6. Sidst i maj havde  vi udflugt til Sostrup slot. Der var rundvisning på Slottet, 
Kaffebord og vi fik lov til at synge i deres kirke!!
Efterfølgende var der middag på Golf Hotellet.

7 Vi medvirkede på Seniormødet i juni på SøNæs. Vi havde lavet en stand 
sammen med Mandskoret. Vi fik mange mennesker i tale ved at byde på en 
Stemmepleje snaps!!
Men desværre gav det ikke rigtig nogen nye medlemmer!!

Anden halvår 2022.

Allerede på udflugtsdagen før sommerferien var der 2 udmeldinger af 
kormedlemmer.



Men det skulle blive værre. Vi fik 9 udmeldinger.
 Vores anstrengelser ved Seniormøde, uddeling af flyers og annoncering  i 
Viborg nyt gav 5-6 interesserede. Men vi var ikke i stand til at holde på dem!! - 
Heldigvis er der 3 der er blevet!! 
Vi måtte tage den drastisk beslutning at afskedige Karl Alfred. Der var ikke råd 
til at give ham løn og dække hans udgifter til kørsel.
Med hjælp fra nogen af de udmeldte kom vi dog igennem efterårets og vinteres 
program med æren i behold! TAK til jer!!!

1.  Sidst i Oktober afholdt vi ”Syng dansk” arrangement i Houlkær kirke i 
samarbejde med Viborg spillefolk. DET var virkelig festligt!! TAK Vagn Åge 
og Carsten for den gode ide`! !!

2. Den 7. Dec. - Var der julekoncert sammen med Mandskoret på Stationen. 
Med efterfølgende gløgg og æbleskiver til medlemmer og pårørende i cafeèn. 
Karl Alfred Petersen kunne ikke kommer, så Uffe Munkgaard dirigerede og 
Søren Lind spillede til. Uffe har siden hen sagt, at han var forbløffet over så god
vi sang – specielt set i lyset af, at vi var et kor i opløsning!

3. Den 12.Dec. Holdt vi Julekoncert på Banebo! Det var de meget 
taknemmelige for!

4. Den 15. Dec. Medvirkede vi i Musikalsk julekalender på Torvet!
8 soptaner +3 basser + 2 tenor+ 2 alter!! Vi klarede den – selvom det var som 
om kulden åd ens stemmebånd , Sørens fingre næsten ikke kunne trykke 
tangenterne og Karl Alfred måtte have Korea-huen godt ned om ørerne!!

5. Den 19. Dec.-holdt vi en rigtig hyggelig juleafslutning med smørrebrød, 
underholdning og lotto. OG vi fik sagt pænt farvel til Karl Alfred!

6. Den 21.Dec. Sang vi julen ind i Houlkær kirke, sammen med voksenkoret og 
pigekoret.

Når jeg nu kigger tilbage på vores program  og alle de fine udtalelser jeg har 
hørt – så tænker jeg jo 
skulle det være ET KOR I OPLØSNING - 
HALLO – hvad ER det der er galt!!

Jeg må sige, at jeg har vendt det døve øre til kritikken af KAP.
Jeg vidste simpelthen ikke hvad vi skulle gøre. Han var dygtig og rar  - 
hvad mere kan man vel forlange - ( som et medlem har sagt) 
og dirigenter er der ikke mange af!



Men det blev jo altså nødvendigt at afskedige ham – mest pga. pengene. Så 
tidligt, at han kunne få sine 3 mdr. og måske nå at finde et andet kor!!

Sådan ligger landet – vi har ingen dirigent!!

MEN  bestyrelsen har et forslag-
Vi har fået kontakt med Uffe Munkgaard og han vil gerne lede Viborg koret!!
Uffe dirigerede os på Stationen,  da vi havde julekoncert med Mandskoret!!
I første omgang blot på timebasis – så vi kan prøve om han fungere sammen 
med os og omvendt!!
For at Uffe kan få det til at fungere med Viborg koret og Vocalia , har han bedt 
om at vi kunne starte lidt tidligere med øve-aftenen. Så det bliver kl. 16 – 18.30.
Så  kan han lige nå at trække vejret inden Vocalia kommer!!

Vi vil gerne høre om der er andre forslag!
Vi vil gerne høre jeres mening om dette!

Hvis der er stemning for at fortsætte koret med Uffe Munkgaard som dirigent -
er vi nødt til at bede jer om hurtigst muligt at betale kontingent på 600,-kr.
Det er nødvendigt at være 20 medemmer for at få det til at køre!!
Vi har lidt penge – så det behøver ikke være en forhastet beslutning – hvis  
blotder er positiv stemning!!

Lige nu er det ikke muligt at sætte kontingentet ned!!

PLANER:
Hvis vi fortsætter:
Er der så stemning for besøg, koncert med Ryslinge koret – hen i maj?
Er der stemning for forårskoncert med Mandskoret? 


